PROJETO DE RESOLUÇÃO SUBSTITUTIVO Nº             , DE 2023

CONCEDE  O  DIPLOMA  E
MEDALHA  DO  MÉRITO
ESPORTIVO  “  PEDRO LUIZ  DE
OLIVEIRA”  AO  SR.  GABRIEL
HENRIQUE  MENDES  DA
SILVA.

 A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  LUZIA,  ESTADO  DE  MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais, aprova:

Art. 1º Fica concedida o diploma e medalha do mérito esportivo “ Pedro
Luiz  de  Oliveira”  ao  Sr.  Gabriel  Henrique  Mendes  da  Silva,  objetivando  o
reconhecimento de pessoas  tão dedicadas  que fazem história no esporte de nossa
cidade, no estado e no Brasil.

Art.  2º  Esta  Resolução  entrará  em vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Ivo Melo
Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003000370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003000370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BIOGRAFIA DE GABRIEL HENRIQUE MENDES

Gabriel  Henrique  Mendes  da  Silva,   25  anos,  Nascido  e  Criado  em Santa  Luzia,
solteiro, bacharel em educação Física,
Atleta profissional de Futebol, começou sua carreira ainda criança, na base do cruzeiro
esporte  clube,  onde  atuou  por  10  anos  conquistando  vários  títulos,  entre  eles   3
campeonatos  Mineiros,(campeão  da  copa  do  Brasil,  Campeão  Brasileiro,  seleção
Brasileira sub 17).
também atuou pelo Crisciúma, Aymores, Betim Ceilândia,
teve a Honra de jogar pelo União Luziense, time Profissional da nossa amada Cidade
de Santa Luzia.
Atualmente o Jogador atua pelo Brasiliense Futebol Clube.
O Jovem jogador Gabriel esta trilhando um caminho brilhante a onde ainda tem muito a
mostrar, representando com excelência o nome de  nossa cidade por onde passa.

Ivo Melo
Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003000370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003000370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.